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Protokols Nr.3 
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*Dokumenta datums ir tā 

elektroniskās parakstīšanas laiks 

              

Sēdes norises datums:  2026.gada 27.februārī 

Sēdes norises laiks:      no plkst. 10.00 līdz plkst.10.45           

Sēdes norises vieta:     Attālināti     

Sēdi vada:                    Komisijas priekšsēdētājas vietnieks Jēkabs Macpans 

Protokolē:                    Komisijas protokoliste Aija Jonāne 

 

Sēdē piedalās:  

Ance Upeniece 

Andris Grigalis 

Aleksandrs Mirvis 

Estere Lakija Jansone 

Raitis Didrihsons 

Vera Šengelija 

Dace Korna 

Sēdē uzaicināti 

piedalīties:  

Ventspils Kultūras centra direktors Māris Valtenbergs 

Komisija norisinās attālināti. 

Kultūras komisijas priekšsēdētājas vietnieks J.Macpans informē Kultūras komisijas locekļus 

par darba kārtību, kā arī informē par papildu jautājumu. Ar visiem komisijas materiāliem 

komisijas locekļiem bija iespēja iepazīties sanāksmju vadības sistēmas elektroniskajā 

tīmekļvietnē. Komisijas locekļi vienbalsīgi apstiprina darba kārtību. 

Darba kārtība:  

1. Par partnerību deju kolektīva “Daiļrade” projektam. 

2. Par finansējumu Ventspils teātra jubilejai. 

 Papildu jautājums: 

3. Par Kultūras projektu konkursā iesniegtā projekta “Pasaka par brīnumsvecīti” 

atskaiti. 

 

1. Par partnerību deju kolektīva “Daiļrade” projektam. 

Ziņo: M.Valtenbergs 

Jautājuma izklāsts: 

Ventspils pašvaldība ir saņēmusi partnerības piedāvājumu deju kolektīva “Daiļrade” brīvdabas 

uzveduma “Jāņu nakti darināju” finansējumam. Projekts ir uzskatāms par augstvērtīgu 

skatuviskās dejas iestudējumu, ko apliecina gan deju kolektīva dejotāju augstais profesionālais 

līmenis, gan arī iesaistītās radošās komandas sastāvs. Tomēr bez būtiska pašvaldības 

finansējuma ieguldījuma šāda mēroga uzveduma realizācija, balstoties vienīgi uz biļešu 

ieņēmumiem, nav iespējama. Šāda projekta izmaksas ir ļoti augstas,  Kultūras centra budžetā 

šāda finansējuma nav.  

Sēdē nepiedalījās: 

Ilze Buņķe 

Dagnija Izašare 

Jana Bakanauska 
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Vienlaikus jānorāda, ka šī gada pavasarī teātra namā “Jūras vārti” ir plānoti vairāki skatuviskās 

dejas koncerti ar Ventspils tautas deju kolektīvu un vieskolektīvu dalību. Savukārt 20. jūnijā 

ielīgošanas pasākumu ietvaros Piejūras brīvdabas muzejā tiks organizēta Ventspils teātra 

brīvdabas izrāde “Skroderdienas Silmačos”, kurā piedalīsies arī vairāki Kultūras centra 

dziedošie un deju kolektīvi.  

Debates: 

Komisijas locekļi novērtē deju ansambļa “Daiļrade” profesionalitāti un piedāvātā projekta 

augstvērtīgumu.  Diskutē par šī projekta lielajām izmaksām, par Ventspilī pieejamajiem un 

plānotajiem skatuviskās dejas koncertiem, pilsētas pasākumu pietiekamo un dažādo žanru 

intensitāti pilsētā, to izmaksām. Par šāda koncerta potenciālo interesentu loku un apmeklējumu, 

biļešu cenām, vai tās spēj nosegt šī koncerta izmaksas. Pieredze rāda, ka skatuviskās dejas 

apmeklētāju skaits varētu būt maksimums ap 300 apmeklētāju un ieņēmumi no pārdotajām 

biļetēm  nespēj segt šāda projekta izmaksas. Komisija atzinīgi vērtē, ka pēdējos gadus lielāks 

uzsvars tiek likts uz vietējo kolektīvu, mūziķu un mākslinieku iesaisti kultūras projektos un 

uzskata, ka nepieciešams finansiāli atbalstīt pašu ventspilnieku radošās izpausmes, iesaisti un 

iniciatīvu augstvērtīgu kultūras norišu tapšanā.  

Komisija nolēma: 

Kultūras komisijas locekļiem vienbalsīgi balsojot - “Par” (8 balsis), tiek rekomendēts noraidīt 

finansējuma piešķiršanu deju ansambļa “Daiļrade” brīvdabas uzvedumam “Jāņu nakti 

darināju”. 

2. Par finansējumu Ventspils teātra jubilejai. 

Ziņo: M.Maltenbergs 

Jautājuma izklāsts: 

Ventspils teātrim (turpmāk – VT) šogad 80 gadu jubileja. Ventspils valstspilsētas pašvaldībā 

saņemts iesniegums no VT bijušās režisores un esošās aktrises Vijas Draviņas ar lūgumu 

piešķirt 1000 EUR VT jubilejas pasākuma organizēšanai. Ventspils Kultūras centrs budžetā ir 

paredzēti līdzekļi Ventspils Teātra izrāžu jauniestudējumiem. Šajā sezonā tiek iestudētas divas 

izrādes – “Čaukstenes” pēc Annas Brigaderes lugas motīviem (kamerizrāde) un “Skroderdienas 

Silmačos” pēc Rūdolfa Blaumaņa lugas (brīvdabas izrāde), kurām arī tiks izlietots paredzētais 

finansējums. Ventspils Teātra 80 gadu jubilejas pasākumam budžetā līdzekļi nav paredzēti. 

Sarunās ar teātra jubilejas organizēšanas darba grupu (t. sk. aktrisi un bijušo režisori Viju 

Draviņu) noskaidrots, ka jubilejas pasākumam ir piesaistīti sponsoru līdzekļi, kā arī tiek veikti 

dalībnieku privātie līdzmaksājumi, kas paredzēti mūziķu un citu izdevumu segšanai. Trūkstošie 

līdzekļi nepieciešami banketa izdevumu nodrošināšanai. Aicinu pašvaldību sveikt Ventspils 

Teātri nozīmīgajā 80 gadu jubilejā. Informēju, ka 2025. gadā popstudijai “Jūras akmentiņi” 

jubilejā tika piešķirti līdzekļi izbraukuma koncertiem 5000 EUR apmērā, savukārt deju studijas 

“Prieks” 30 gadu jubilejā 2000 EUR. 

Debates: 

Komisijas locekļi vienbalsīgi piekrīt, ka Ventspils teātris jāsveic nozīmīgajā jubilejā, jo teātris 

ir mūsu pilsētas nozīmīga un neatņemama kultūras dzīves sastāvdaļa. Norit diskusijas par 

iespējamo finanšu līdzekļu apjomu un kādam nolūkam šie finanšu līdzekļi būtu piešķirami. 

Debatēs komisija vienojas, ka finansējuma apjoms varētu būt robežās no 2000 EUR līdz 5000 

EUR, un tas būtu piešķirams teātra kolektīvam  radošu ideju realizēšanai pēc pašu ieskatiem. 

Komisija nolēma: 

Kultūras komisijas locekļiem vienbalsīgi balsojot - “Par” (8 balsis), tiek rekomendēts Ventspils 

valstspilsētas pašvaldībai sveikt Ventspils teātri 80 gadu jubilejā, piešķirot finanšu līdzekļus  

iespēju robežās no  2000 EUR līdz 5000 EUR, kurus kolektīvs izlietotu radošu ieceru 

realizācijai. 



 

3. Par Kultūras projektu konkursā iesniegtā projekta “Pasaka par brīnumsvecīti” 

atskaiti. 

Ziņo: A.Jonāne 

Jautājuma izklāsts:  

Projekts “Pasaka par brīnumsvecīti” tika realizēts 2025.gada 12.decembrī teātra namā Jūras 

vārti, atskaite tika iesniegta savlaicīgi. Projektā tika iesaistīti 291 sākumskolas vecuma skolēni 

un 18 pedagogi. Pasākumu apmeklēja 700 dažāda vecuma interesentu. Projektam tika piešķirts 

daļējs finansējums 1000 EUR apmērā, kas arī tika izlietots. Pēc atskaites redzams, ka piešķirtie 

finanšu līdzekļi 327 EUR apmērā tikuši izlietoti skaņu un gaismu tehnikas īrei, nevis samaksai 

koncerta režisoram. Par radošo situāciju saņemts skaidrojums. Komisijai ir iespēja iepazīties ar 

to. Šim projektam piešķirtie finanšu līdzekļi tika novirzīti Ventspils valstspilsētas pašvaldības 

iestādes “Ventspils Izglītības pārvalde” budžetā. 

Debates: 

Komisijas locekļi atzinīgi novērtē ieguldīto darbu projekta tapšanā un realizācijā. Iepazīstas ar 

skaidrojumu par finanšu izlietojumu un atbalsta atskaiti. 

 

Komisija nolēma: 

Kultūras komisijas locekļi, vienbalsīgi balsojot “Par” (8 balsis), rekomendē atbalstīt Ventspils 

centra sākumskolas iesniegtā projekta “Pasaka par brīnumsvecīti” atskaiti.  

 

 

Sēdi vadīja       (*paraksts)        Kultūras komisijas priekšsēdētājas vietnieks J.Macpans   

 

 

Protokolēja      (*paraksts)         Kultūras komisijas protokoliste A.Jonāne 

 

 

 

 
*DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 


